
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 75 del 03-08-2016

Oggetto:
CENTRO CIVICO "MARIO RIGONI STERN": RIDETERMINAZIONE TARIFFE DI
CONCESSIONE DELLE SALE.

L’anno  duemilasedici addì  tre del mese di agosto alle ore 18:45 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Comunale.
Presiede il Sig. RINUNCINI ENRICO, nella sua qualità di SINDACO.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE NIEDDU MARIANO.
Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori:

RINUNCINI ENRICO SINDACO P
SCHIAVON MARTINO VICESINDACO P
RAVAZZOLO EMY ASSESSORE P
BORTOLAZZI MARCO ASSESSORE P
GAMBATO LUCA ASSESSORE P
BURATTIN MARTA ASSESSORE P

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to RINUNCINI ENRICO F.to NIEDDU MARIANO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. ________________ Reg.  Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che copia della presente
delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to NIEDDU MARIANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA il

______________________

Addì

IL SEGRETARIO GENERALE
NIEDDU MARIANO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Addì

IL SEGRETARIO GENERALE
NIEDDU MARIANO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 25.07.2016, dichiarata immediatamente esecutiva,
con la quale è stato modificato il Regolamento del Centro Civico “Mario Rigoni Stern”;

Considerato che l’art. 6, comma 6, del citato regolamento stabilisce che “...la concessione è subordinata al
versamento di una quota secondo le tariffe determinate ed aggiornate periodicamente dalla Giunta
Comunale tenendo conto dei seguenti costi:
a)costo del personale necessario per l’espletamento del servizio;
b)costo dei servizi offerti (riscaldamento o condizionamento, pulizia);
c)costo di energia elettrica consumata”;

Dato atto che il regolamento sopra citato stabilisce che le sale del Centro Civico possono essere concesse:
a)una tantum (per svolgere attività che si esauriscono in un unico incontro);
b)per cicli brevi di incontri (fino ad un massimo di quattro incontri con cadenza settimanale/quindicinale);
c)a titolo continuativo (per più di quattro incontri e fino ad un massimo di 30 con cadenza
settimanale/quindicinale);

Dato atto, altresì, che la sala Boscolo può essere concessa per il ciclo continuativo solo dalle ore 8.00 alle ore
20.00;

Ritenuto, pertanto, tenuto conto dei costi sopra citati e del tempo di concessione, di determinare le tariffe
delle sale del Centro Civico “Mario Rigoni Stern” nel seguente modo, dando atto che le tariffe sono
comprensive di IVA:

TIPO SALA DURATA
del

singolo utilizzo

UNA TANTUM E CICLI BREVI
(fino a 4 incontri)

COSTO per singolo utilizzo

CICLO CONTINUATIVO
(dal 5° incontro in poi)
COSTO per singolo utilizzo

SALA BOSCOLO (piano terra)
fino a 4 ORE €  75,00 €  50,00

oltre le 4 ORE €  150,00 €  100,00

SALE PIANO PRIMO
fino a 4 ORE €  40,00 €  25,00

oltre le 4 ORE €  80,00 €  50,00

SALA PIANO SECONDO
fino a 4 ORE €  30,00 €  20,00

oltre le 4 ORE €  60,00 €  40,00

Ritenuto, altresì, di assimilare la tariffa da applicare alla Sala Riunioni presso la Scuola dell’Infanzia di
Roncajette alle quote stabilita per la Sala “Giorgio Boscolo”;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,
sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 03-08-2016   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2



1.Di determinare – per le motivazioni espresse in premessa – gli importi delle tariffe, comprensive di IVA,
per la concessione delle sale del Centro Civico “Mario Rigoni Stern” come di seguito indicato:

TIPO SALA DURATA
del

singolo utilizzo

UNA TANTUM E CICLI BREVI
(fino a 4 incontri)

COSTO per singolo utilizzo

CICLO CONTINUATIVO
(dal 5° incontro in poi)
COSTO per singolo utilizzo

SALA BOSCOLO (piano terra)
fino a 4 ORE €  75,00 €  50,00

oltre le 4 ORE €  150,00 €  100,00

SALE PIANO PRIMO
fino a 4 ORE €  40,00 €  25,00

oltre le 4 ORE €  80,00 €  50,00

SALA PIANO SECONDO
fino a 4 ORE €  30,00 €  20,00

oltre le 4 ORE €  60,00 €  40,00

2.Di dare atto che la Sala Riunioni presso la Scuola dell’Infanzia di Roncajette è disciplinata secondo le
norme contenute nel Regolamento del Centro Civico “Mario Rigoni Stern” e che potrà essere concessa
solo in orario extrascolastico e secondo le modalità e tariffe previste per la sala Boscolo.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 03-08-2016   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3



Oggetto: CENTRO CIVICO "MARIO RIGONI STERN": RIDETERMINAZIONE TARIFFE DI
CONCESSIONE.

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N. 267,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto BARZON NICOLETTA, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di
deliberazione.

02-08-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to BARZON NICOLETTA

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di
deliberazione.

02-08-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to QUESTORI LUCIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 03-08-2016   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4


